* Vulgo, post
rem, Hagiuj
Antonij
imaginariū
eūcūm pro
ciuibib.

Cremona in-
ſtanrata,
Vespasiani
iussu.

Victores
ſpargunt
videt.

Vitellius in-
tereñ latet,
Et iacet.

Nuncij ad
eum de Bas-
ſo & Caci-
na.

P. Sabinum
in vincula
dat.
Senatum
habet.

Qui verba
torquent &
temperant.

Diarius Cö-
ſul ſuffectus.

Iunij Blæſi
mors:

Obleuen-
cauſam.

Sed delatores
exaggerant:

Et in primis
frater prin-
cipis,

culum imperatoris reserat: filium eius sinu complexus, & genibus accidens, caussam confusionis quærenti. Non se proprio metu, nec sui anxium, sed pro fratre, Hac oratio ne viss. pro liberis fratris, preces lacrymasque attulisse. Frustra Vespasianum timeri, quem tot Germanica legiones, tot prouinciae virtute ac fide, tantum denique terrarum ac maris immensis spatiis arceat. In urbe ac sinu cauendum hostem, Iunios Antoniosque auos iactantem, qui se stirpe imperatoria comem ac magnificum militibus ostentet. Versas illuc omnium mentes, dum Vitellius amicorum inimicorumque negligens, fouet æmulum, principis labores è conuiuo prospectantem. Reddendam pro intempestiuâ latitiâ mestam & funebrem noctem, quâsciat & sentiat viure Vitellium, & imperare, & si quid fato accidat, filium habere. Trepidanti inter scelus metumque, ne dilata Blæsi mors maturam pernicië, palam iussa atrocem inuidiam ferret: placuit veneno grassari. Addidit facinori fidè nobili gaudio, Blæsum visendo. quin & audita est sœuissima Vitellij vox, quâ (ipsa enim verba referam) se pauisse oculos, spectatâ inimici morte, iactauit. Blæso super claritatem nataliū & elegantiam morum, fidei obstinatio fuit. Integris quoq. rebus, à Cæcinâ & primoribus partiuâ iam Vitellium aspernantibus, ambitus, abnuere perseverauit; sanctus, inturbidus, nullius repentinae honoris, adeò non principatus appetens, vt parum effugeret, ne dignus crederetur. Fabius interim Valens, multo ac molli concubinarum spadonumque agmine, Valens paru militariter it ad bellum. segnius quam ad bellum incedens, proditam à Lucilio Bassô Rauennatei classem, pernicibus nunciis accepit. Et si cœptum iter properasset, nutantem Cæcinam præuenire, aut, ante discriminem pugnæ, assequi legiones potuisset. Trifia acci- pit. Nec deerant qui monerent, vt cum fidissimis per occultos tramites, vitatâ Rauennâ, Hostiliam Cremonamve pergeret. Aliis placebat, accitis ex urbe prætoriis cohortibus, validâ manu perrumpere. Ipse, inutili contatione, Inutiliter cunctatur. agendi tempora consultando consumsit. Mox vtrumque consilium aspernatus, quod inter ancipitia deterrium est, dum media sequitur, nec ausus est satis, nec prouidit. Missis ad Vitellium litteris, auxilium postulat. Venere tres cohortes, cum alâ Britannicâ, neque ad fallendum aptus numerus, neque ad penetrandum. Sed Valens, ne in tanto discriminè quidé, infamia caruit, quo minus illicitas rapere voluptates, adulteriisque ac stupris polluere hospitum domus crederetur. Aderat vis, & pecunia, & ruentis fortunæ nouissima libido. Aduentu demum peditum equitumq. prauitas consilij patuit, quia nec vadere per hostes tam paruâ manu poterat, etiam si fidissima foret, nec integrum fidè attulerant. Pudor tamen, & præsentis ducis reuerentia morabatur, haut diurna vincula apud audios periculorū, & decoris securos. Eo metu, & paucis, quos aduersa non mutauerat, comitantibus, cohortes Ariminum præmittit. Alam tueri terga iubet. Ipse flexit in Vmbriam, atq. inde in Etruriam: ubi cognito pugnæ Cremonensis euentu, non ignauū, & si prouenisset, atrox cōsilium iniit, vt arreptis nauibus, in quamcunq. partem Narbonensis prouinciae egressus, * Gallias & Germaniæ gentes, nouumque bellum cieret. Digresso Valente, trepidos, qui Ariminū tenebāt, Cornelius Fuscus admoto exercitu, & missis per proxima litorū liburnicis, terrâ mariq. circumuenit. Occupatur plana Vmbriæ, & quâ Picenus ager Hadriâ alluitur. omnisq. Italia, inter Vespasianum ac Vitelliū, Apennini iugis diuidebatur. Fabius Valens è sinu Pisano, sœutiâ maris, aut aduersante vento, Portum Herculis Moneci depellitur. haut procul inde agebat Marius Maturus, alpium maritimorum procurator, fidus Vitellio, cuius sacramentum, cunctis circâ hostilibus, non exuerat. Is Valentem comiter exceptum, ne Galliam Narbonensem temere ingredieretur monendo terruit. * simul ceterorum fides metu intacta. Nam circumiectas ciuitates, procurator Valerius Paullinus, strenuus militiæ, Flauiani Italia prima occupant.